MPABUTEJIBCTBO OMCKOIl OBIACTHI
HNOCTAHOBIEHMNE

20 oxTsa6ps 2021 roma 464-11

. OmMck

O BHecenny n3MeHeHui#i B mocranosnenue lIpasurenscrBa OMckoil obnactu
ot 16 okTsa6ps 2013 roma Ne 262-n

Brecty B rocymapcTBeHHYIO mporpammy OwMckoit obnactu "Passurtue
TPaHCIOPTHOM cucTeMbl B OMCKOH 00macTu", yTBEPXKIEHHYIO ITOCTaHOBJICHHEM
ITpasuremscrBa OMckoii o6macti ot 16 oxtstOpst 2013 roga Ne 262-11, cirefyromuye
M3MEHEHUS:

1. B Tabnune paznena 1:

1) B crpoke "Cpoxu peamusalii [OCYNapCTBEHHOI mHporpaMMel” IU(PEI
"2024" 3amenuTs IuPpamu "2025";

2) B ctpoke "OOBEMBI M HCTOYHHKH q)HHchnpOBaHm FocyI[apCTBeHHOI/I
IPOrPaMMEI B IIEJIOM U II0 FOJlaM ee peajiu3alyu '

- B abszame mepsoM Imopsr "2024" 3ameHuts nudpamum "2025", 1ubps
"117 125 800 048,45" samenuTs mudpamu "118 312 300 048,45";

- udpst "9 999 003 650,53" 3amenuts udpamu "10 099 003 650,53";

- udpet "10 885 807 034,41" 3amenuts mudpamu "10 985 807 034,41";

-cioBa  "32 105 304 443,62 py6."  3aMeHHTH  CJIOBaMH
"1 908 338 880,24 py6.;";

- mocie ab3aleB ABEHANIATOTO, IBAIIATh YETBEPTOTO JOMOIHUTEH ab3aleM
CJIEIYIOIIETO CONEepKaHUA:

"- 2025 rom— 31 183 465 563,38 py0.";

- mudper "101 808 910 815,69" 3amennTs nudpamu "102 995 410 815,69";

- tudps1 "9 779 003 650,53" 3amenuts mudpamu "9 897 003 650,53";

- mudps1 "10 665 807 034,41" 3amenuts mudpamu "10 765 807 034,41";

3)B crpoke "Okpmmaemble pe3ylbTaThl pealu3alddl T[OCYIapCTBEHHOU
IporpamMMel (II0 TojiaM ¥ 110 UTOTaM peanH3alun)":

- B nyskre 1 cioBa "k 2024 romy mo ypoBHS 57 NIPOLEHTOB" 3aMEHUTH
ciosamu "k 2025 roxy 70 ypoBHS 54 npoLEeHTOB";
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- B myHkTe 1.1 crmoBa "k 2024 roxy no 42 mpoueHTOB" 3aMEeHUTH CIOBaMU
"k 2025 roay no 43 mpoleHToB";

- B myHKTax 2, 3 uudpsl "2024" 3amenuts nudpamu "2025".

2. B pazzgene 5 uudps "2024" 3amesuTs nuppamu "2025".

3. B paznene 6:

1) B abzane mepBoM umbpsr "2024" samenuths muppamu "2025", nudps
"117 125 800 048,45" 3amenuTth mudpamu "118 312 300 048,45";

2) madpst "9 999 003 650,53" 3amennTs nudpamu "10 099 003 650,53";

3) mudpsr "10 885 807 034,41" 3amenuts nudpamu "10 985 807 034,41";

4) udpst "32 105 304 443,62" 3amenuts mudpamu "1 908 338 880,24";

5) ab3a11 JBeHaIATHIH JOIOIHUTE TOYKOM C 3aIITOH;

6) mocie ab3ama JBEHANIATOrO JOIOJNHHMTb ab3alleM  CIENyIOMIEro
COIepIKaHU:

"- 2025 rog — 31 183 465 563,38 py6.";

7) TabyIHIly U3JI0KUTE B CIEIYIOIIEH peaaKIvu:

Haumeno-

BaHHUE B TOM HHCJIC 11O rogaMm

Bcero
rnokasa-

Tensd 2014 2015 {2016 | 2017 |2018 [2019 (2020 | 2021 |2022 |2023 |2024 | 2025

IIporHos

HaJIOrOBBIX
HOCTYILIe-
HUU B
obmacTHOH
U MeCTHBIE
GromkeTsl |3 520,0(269,31262,3| 242,4 | 274,0| 287,0 | 301,0 |{314,0] 314,0 | 314,0| 314,0314,0 {314,0
OT peajusa-
LUK  TOCY-
JapCTBEH-
HOH mpor-
pamMMBl,

MJIH. py0.

Komuyec-
TBO cCO31a-
BaEMBIX
pabounx
MECT,

€ IHULL

895 50 |50 50 55 70 80 90 90 90 90 90 90

4. TIpunoxenye Ne 1 "OxxunaeMple pe3yIbTaThl PealU3aliy roCy 1apCTBeHHOM
nporpamMmel  OMckod o6nacti "PasButve TpaHCIOPTHOH cucTeMbl B OMCKOH
obacTi" M3I0KUTH B HOBOM PEaKIK COIIacHO NpuiioxkeHuto Ne 1 k HacTosmeMmy
IIOCTaHOBJIEHUIO.

5.B npmnoxenun Ne?2 "Ilommporpamma "MopepHusanus #u pasBUTHE
aBTOMOOUIBHBIX JOPOT, IIACCAKUPCKOTo TpaHcnopra B OMCKo# obnactu':

1) B Tabmune paszgena 1:

- B crpoke "Cpoku peanusalud IoAamporpammel” mu@psr "2024" 3amMeHHTH
mudpamu "2025";
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- B cTpoke "OOBeMBl ¥ UCTOYHUKM (UHAHCHPOBAHMS IOIIPOTrPaMMEI
B IIEJIOM H I10 TO/IaM €€ pealu3alin’

B abOszame mepBoMm nudpsr "2024" 3amenuTs mudpamu "2025", nudps
"115 084 442 691,28" 3amenuts mudpamu "116 270 942 691,28";

g psel "9 960 645 934,56" 3amennts mudpamu "10 060 645 934,56";

g pel "10 849 469 318,44" 3amenuts mudpamu "10 949 469 318,44";

ciosa "32 037 591 915,47 py6." 3amenuts cnoBamu "1 875 699 952,08 py6.;";

nocie ab3areB JIBEHAIIATOrO, JABAJALIATH YETBEPTOTrO HOIMONHUTEH abd3aieM
CIIEIYIOIIEeTO CONEPKaHMUS:

". 2025 rom— 31 148 391 963,39 py0.";

udpst "99 767 553 458,52" 3amenuts nudpamu "100 954 053 458,52";

udpsr "9 740 645 934,56" 3amenuts muppamu "9 840 645 934,56";

mubpsr "10 629 469 318,44" 3amennuTs nudpamu "10 729 469 318,44";

- B ctpoke "OxumaeMble pe3ysbTaThl Pealn3aluy [I0JIpOrpaMMEl (IIo rogaM 1
TI0 UTOTaM peaTu3anun)":

B myHkTe 1 ciosa "500,1 kM aBTOMOOMIBHBIX mopor K 2024 rogy" 3aMeHHUTH
cosamu "417,6 xM aBTOMOOMIBHEIX Zopor K 2025 roxy";

B mynkre 1.1 ciosa "B 2022 romy Ha 15,0 xm, B 2023 roxy Ha 15,0 kM, B 2024
roxy Ha 15,0 km" 3ameHuTE coBaMu "B 2022 rony Ha 8,0 kM, B 2023 rogy Ha 3,0 KM,
B 2024 rony Ha 8,0 kM, B 2025 roxy Ha 22,4 xM";

B myukre 1.2 cnosa "B 2022 roxy Ha 2,0 kM, B 2023 rony Ha 2,0 kM, B 2024
rony Ha 2,0 xM" 3amenuts cioBamu "B 2022 roxy Ha 4,0 kM, B 2023 roxy na 21,9 xm,
B 2024 roxy Ha 4,0 kM, B 2025 rony Ha 84,9 xMm";

B myHKTe 2 cinoBa "1533,3 m.M MOCTOBBIX IepexonoB k 2024 rony" 3aMeHUTH
cioBamu "1368,6 11.M MOCTOBBIX mepexoioB k 2025 roxy";

B mmyukTe 2.5 rudpsr "2024" 3amenuts nudpamu "2025";

2) B pazgene 4 nudpst "2024" 3amennTs nudpamu "2025";

3) B pazgene 7:

- B ab3ane mepBoM nudper "2024" 3amenuts mudpamum "2025", mudps
"115 084 442 691,28" 3amenuts nudpamu "116 270 942 691,28";

- udpst "9 960 645 934,56" 3amenuts nudpamu 10 060 645 934,56";

- miubpsr 10 849 469 318,44" 3amennTs nudpamu "10 949 469 318,44";

- mmbpsr "32 037 591 915,47" 3amenuts nudpamu "1 875 699 952,08";

- abzal IBEHANIATEIH TOMOIHUTE TOYKOH C 3aIITON;

- mocJie ab3ana JBeHaaToro JOOTHUTE ad3aleM CIEAyIOLEro COnep KaHums:

". 2025 roxg — 31 148 391 963,39 py6.";

- B ab3amax ABaalarh ceibMOM, TPHIUATH CEIbMOM, COPOK NEBSITOM LUQPEI
"2023" 3amenuTh Iubpamu "2025";

- B absamax [nBagUaTh BOCEMOM, TPHUIALATH IIECTOM, TPUIUIATh BOCHEMOM,
TPUALATE JEBSTOM, COPOK CEIbMOM, IATBAECAT IIEPBOM — IATBAECAT YETBEPTOM
mubps! "2024" 3amernTh IUdpamu "2025";

- B ab3alax TPHUIALATOM, COPOK BOCEMOM Iu(pH! "2022" 3aMeHUTh HUdpamu
"2025".

6. B mpunoxenun Ne 3 "PasBuTre TpaHCIIOPTHOH MHPpacTpyKTyphl OMCKOH
obnactu":



1) B Tabmmite pasnena 1:

- B ctpoke "Cpoku peanuzanuy noamporpammsel’ mudper "2024" 3aMeHUTH
b pamu "2025";

- B crpoke "OOBEMBl U HCTOYHUKH (PUHAHCHUPOBAHUSA IIOIIPOrPaMMEI
B I[EJIOM U IIO TOJaM ee peain3anuu’

B ab3amax JBeHAIIlaTOM, JBaqlarh 4eTBepToM cioBa "67 712 528,15 py6."
3aMeHHTh ciioBamu "32 638 928,16 pyo.;";

nocie ab3aleB JBEHAALATOro, NIBaiIlaTh YETBEPTOrO JOIOIHHUTH ab3aleM
CJIEIYIOLIETrO CONIEPIKaHMS:

"-2025 rox — 35 073 599,99 py0.";

- B ctpoke "OxujaeMple pe3ylbTaThl pealu3aliil oAIpOorpaMMEI (110 roaaM 1
II0 UTOTaM peaTu3anum)":

B myHKTe 1 cnoBa "k 2021 rony mo 16,8" 3amenuts cnosamu "k 2022 roxy no
16,15";

B IyHKTe 2 udpsl "2024" 3amMenuTs udpamu "2025";

2) B pasaerne 4 nudps "2024" 3amennTh Iudpamu "2025";

3) B paznene 7:

- B absare aseHanuaroM cioBa "67 712 528,15 py6." 3aMeHUTH ciIoBaMHU
"32 638 928,16 py6.;";

- rtocJte ab3aIa ABeHa/IAaToro NOOJIHUTE ad3aleM CIeIyIoIIero CoAepKaHus:

"- 2025 rog — 35 073 599,99 py6.".

7. Tabmuy npunoxkenus Ne 4 "CrpykTypa rocynapCTBEHHOM NpOrpaMMEL
Owmckoit obactu "PasBuTHe TpaHCHOPTHON cucTeMbl B OMCKOM 06siacT" U3I0XKUTE
B HOBOM peJIaKITiy COTTIacCHO IPUI0KEHHUI0 Ne 2 K HaCcTOAILEMY IIOCTAHOBJIEHHIO.

8. Tabmuiy mpmrokenuss Ne 9 "CpemeHus o HaJloOrosbIX pacxogax OMCKoH
obacTi" M3JI0KHUTHh B HOBOM peJakliiy COINIACHO NpUioKeHrro Ne 3 X HacToglEMY
IIOCTaHOBJICHUIO.

IlepBriii 3aMECTUTEIND
IIpencenarens IIpasurenscrsa
Owmckoii obracTu B.II. Boiixo



OXUIOAEMBIE PE3VIILTATHI
PEUTH3ALHHA rOCYAAPCTBEHHON NporpaMmbl OMCckoR obnacTy
"Passurie TpaHCIOPTHOM cucteMel B OMekoii obnactu”

Tlpunoxenne Ne 1
x nocrasosieruio Ipasutenscta Qmekoit oGnacTn
or
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“Tlpunoxenne Ne 1
K rocyaapcTBesnoii nporpamme Omekoii obnacts
"Pa3BUTHE TPAHCIIOPTHOM cucTeMsl B OMckoit obnactn”

Nen/n

OxuRacMEIC PCIYNBTATH PCANM3aLAK
OCYXAPCTBEHHOM MPOrPAMMBL/TIOANPOrPAMMBL

TOCY.NAPCTBCHHOM NPOrpaMmbt

Exunmua
HMIMEPCHHUA

3uaucnue

2012 ron

2013 ron
{oueHxa)

2014 rox

2015 roa

2016 rox | 2017 rox | 2018 rox | 2019 rox

2020 rox

2021 roa

2022 ron

2023 ron

2024 ron

2025 roa

2

3

(barcr)
4

5

6

7

8 9 10 11

12

13

Crmxenne AONH NPOTIKEHHOCTH
ABTOMOBHILHBIX AOPOT, HC OTBCHAOLIMX
HOPMATHBHEIM TPCOOBAHMAM

NPOLCHTOB

Focyaapetecanan nporpamma

Owmcxoit o6nacTH "PasBuTHe TPaHCTIOPTHOM cHeTeMbt B OMekol ofaacT)

65,0 64,0 63,0

62,0

61,0

60,0

y ROTH FIPOT 7
2BTOMOGHNLHEIX AOPOT OBLIEro NONB3OBAHMA
per Or0 HITH
MCCTHOTO 3HAUCHHA, COOTBETCTBYIOLIX.
HOPMATHBHAIM TPCOOBAHHMAM K TPAHCTIOPTHO-
IKCILYATALMOHHBIM NOKA3ATEIRM, B 0BwCH

1 HBIX

BHOTO,

npc ny I

xopor

NPOLCHTOB

38,0

40,5

41,0

420

43,0

OBecneueHHOCTE BaCe/ICHHBIX TTyHKTOB
(nocencHui) OMCKo# 06MaCcTH peryaspHEIM
TPAHCTIOPTHEIM COOGIICHHCM ABTOMOGHILHEIM,
BOAHBIM H

0y IM T TOM

NPOLEHTOB

100,0 100,0 100,0 100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

Temn pocra Ko3(HUMCHTa NOABIDKHOCTH
HacencHna OMckoli ofnacTy BOIAYHIHbM
TPAHCHIOPTOM

NPOLCHTOB

1050 | 100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

CHmxenne OMH NPOTAXKEHHOCTH
2BYOMOGHNBHBIX JOPOT, HC OTECUAIOLIKX
HOPMaTHBHbIM TPCGOBAHMIM

NPOLICHTOB

71,5

68,5

67

Tloanporpanmya "MOACPHHIAUNR # DA3BUTHC ABTOMOOHIbHBL

66

X AOPOT, MACCARMPCKOTO TPAHCTopTa B Omckoit

oBnactu”

O&CHC‘ICHHC BBOAZ B KCIUIYaTALMIO
ABTOMOOHIIBHBIX HOPOr

o

213

36,1

654

547

10,9 10,8 65

30,0

38

12,0

12,0

1612

s.1

TIprpocT NPOTIHKEHHOCTH CeTA
aBTOMOGUIBLHBIX Aopor 06“10“0 TIONB30BAHHA
per 0 HAK
MCCTHOIQ 3HAYCHHA B PCIYALTATC
CTPOHTCIILCTBA HOBBIX aBTOMOCUILHBIX Jzopor

IMMANIBHOLO,

KM

33,0

15,0

8,0

8,0

22,4

52

TlpHpocT NPOTANKEHHOCTH ABTOMOGHILHBIX
OPOT OGHICTO MOAB3OBAHHA PCTUOHANBHOFO
MM MCHMYHHLMAANBHOTO, MCCTHOTO
3HAUCHUA, COOTECTCTBYIOUMX HOPMATHBHEIM
TPCGOBARKAM K TPAHCHOPTHO-
SKCILTYATALHOHHBIM NIOKA3ATEILIM, B
PEBYNBTATE PEKOHCTPYKLMH ABTOMOGHABHEX
aopor

KM

4,1

21,9

84,9

OBccncuchue BEOAR B SKCIUTYATALIDO
MOCTOBBIX TICPEXONOB

nM

86,6

1539

12,7

76,5

2285 182,9 76,4 107,6

463

155,5

4822

6.1

Komuuectso YHHKaNBHBIX HCKYCCTBCHHBIX
COOPYKCHHIA, CTPOMTENLCTBO (PEKOHCTPYKLIAA)
KOTOPBIX 3aBCPUICHO

wryK

6.2

TIpOTANMCHHOCTD YHHKATHBIX HCKYCCTBCHHBIX
COOPYIKCHH, CTPOUTCABCTBO {PCKOHCTPYKIHS)
KOTOPBIX 3aBEPIHCHO

M

135,72

63

Kosmraeerso YHHKANbHBIX HCKYCCTBCHHBIX
COOPYKCHMH, KAMMTANbHBIH PEMOHT (PCMOHT)
KOTOPLIX 32BCPLICH

64

HpDTﬂ)KCHHOCTh YHUKAIBHBIX HOKYCCTBCHHBIX
COOPYKCHHI, KANHTATLHYI POMOKT (DEMOHT)
KOTODBIX 3ABCPUICH

1577,95

6.5

CHIpKCHUE JOMH YHUKATLHBIX HCKYCCTBEHHEIX
COOPYXKCHUIH, HAXOAMHXCSA B NIPSAABAPHIHOM
(aBaPHITHOM) COCTOAHUM

TPOLCHTOR

100,0

75,0

75,0

75,0

75,0

0,0

OBccneaeHue PeMOHT aBTOMOGIILHEIX ROPOT

ThIC. KB.M

2358

2786

3500 231,1 186,0 150,0

250,0

7.1

OBecneyeHHe KAIHTANBHOTO PEMOHTA,
PCMOHTA aBTOMOGHIBHBIX AOPOT, B TOM HHCTS
B PaMKaX HALIFOHANBHOO MPOEKTA
“BC3OMNACHAIC H KIYCCTRCHHBIC ABTOMOBH/IBLHEIC
poporu”

TBIC. KB.M

12845

16202

1066,20

11275

72

TIprpocT NPOTIHKCHHOCTH ABTOMOGHIIBHBIX.
XOPOT OBLICTO NOMB30BAHUA PETHOHANLHOTO
WIH MCIKMYHHULIUTIATBHONO, MECTHOrO
3HAUCHH, COOTBCTCTBYFOIMN HOPMATHBHBIM
TPOGOBAHMAM X TPAHCIOPTHO-
IKCNITyaTaLMOHHBIM NOKA3ATCAAM, B
Pe3YNbTATC KAMMTANGHOTO PCMOHTA U PEMOHTA
BB’l‘bMOGMbHHX Aopor

170,0

180,0

190,0

0,0

0,0

OBCCnCUeHMS CENBCKHX HACCACHHBIX YHKTOB
TIOCTORHHOM XPYIIIOTOAMTHOM CBAIRIO € COTHIO
ABTOMOGHBLHBIX JOPOr OGLICTO MONb30BAHMA
O ABTOMOGURBHBIM AOpOTaM ¢ TBCPABIM
TIOKPBITHEM

WTyK

O6eeneucune Gecnepeboliioro
YHKIHOHMPOBAHAS ABTOBOK3ANOB H
ABTOCTAHUMH, PACTIONOKCHHBIX HA TCPPHTOPHH
OmMEKoit 0O1ACTH, B COOTBCTCTBHH C
YCTAHOBNCHHBIM PEXKHMOM PaboTh!

TPOLICHTOB

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0
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CHH}KCHHC ‘IHECPIOSMKOCTH TIEPCBO3OK
0BIICCTBEHHOTD TPAHENOPTa B pamMKax 6a30Boi
MapIpyTHOH ceTi OMeKot obnacTr

KT Y.T/TBIC,
Aace. KM

2,770

2,823

2,817

2,812

2,806

2,801

2,79

2,789

2,787

2,787

2,787

2,787

Tenmnt pocTa OTIIPABICHHBIX NIACCANKMPOB HA
PCrMOHANBHLIX PETYIAPHBIX pelicax mo
MapIIPyTaM BO3AYLIHEIX NICPCBO3OK B

Deaepanuu

NpOLCHTOB

11,0

110

11,0

Lo

11,0

11,0

11,0

111,0

Hoanporpamma "

CrpouTensHas TOTOBHOCTD HICPBOTO MYCKOBOTO
yHacTka nepsoit masmun OMCKOro
METPONOnMTEHa OF CTaHuMH "Kpachsii myTs"
(6ubmaotexa nv. A.C. Ilymxana) 40 craniuu
"Asrosoxsan” (CoSopHas) ¢ 3/CKTpOACHO

TNPOLIEHTOB

42,8

512

58,5

PaseyTHe TDAHCIOPTHO!

61

uBpacTp!

/iTypb OMeKkoH oBmacT

CTpOHTC/ILHAS TOTOBHOCTH NIEPBOTO MYCKOBOTO
Y TIEPBOOYEPCAHOND YIaCTKOB NICPBOH JIHHAH

Omcxoro MeTponoaHTEHa

NPOLICHTOB

17,0

17,01

17,01

16,80

16,80

16,80

16,15

5 0 o
0BBCKTOB TPAHCTIOPTHOMH HH(PACTPYKTYPBE H
THAPOTCXHUTECKUX COOPYXKeHHIT OMCKO#H
obnacti

TIPOLIEHTOB

100

100

100

100

100

100

100

160

100

100

100

100

100

100
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